
Contacto

Correo Electrónico elvalle@dipgra.es

Dirección Postal

Avenida Andalucía nº 34
(18658) El Valle España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ADM 29_2018 CAMINO TORRENTE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2020 a
las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Valle
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZVSMXHWMmfvnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución obra CAMINO DEL TORRENTE A MURCHAS EN EL VALLE según proyecto
Ingeniero Caminos Fernando Rosel Gallardo, proyecto vinculado a Línea 4.3.2.2 de la Orden de 15 de
diciembre de 2017, Ayudas a entidades locales para mejora de caminos rurales

Valor estimado del contrato 101.396,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.689,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.396,42 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución a contar desde Acto de Comprobación y replanteo

Lugar de ejecución
CAMINO DEL TORRENTE A MURCHAS EN EL VALLE
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

CAMINO DEL TORRENTE A MURCHAS EN EL VALLE
(18658) MELEGÍS España

Adjudicar el contrato de OBRA para la ejecución de la obra “ACONDICIONAMIENO DEL CAMINO DEL TORRENTE A
MURCHAS EN EL VALLE” en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas a HERMACASTI S.L. por importe de 88.873,96€ (MÁS IVA)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZVSMXHWMmfvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.923,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 88.873,96 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA DESARROLLO RURAL ANDALUCIA 2014-2020, SUBMEDIDA 4.3
LINEA 4.3.2.2 MEJORA CAMINOS RURALES

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERMACASTI, S.L.
NIF B18590067
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.873,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.537,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor proposición (según el pliego de prescripciones):
- 39,00 PUNTOS Criterios que dependen de juicio de valor
- 53,52 PUNTOS Criterios automáticos (Proposición económica)

TOTAL: 92,52 PUNTOS
Fecha del Acuerdo 18/09/2020
Plazo de Formalización Del 18/09/2020 al 09/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2020 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f9f1939-e391-40b7-b4e4-094e7ceea693


Lugar

AYUNTAMIENTO DE EL VALLE

Dirección Postal

AVDA. ANDALUCIA 34
(18658) EL VALLE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/09/2020 a las 11:13 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE EL VALLE

Dirección Postal

AVDA. ANDALUCIA 34
(18658) EL VALLE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de El Valle

Dirección Postal

Avda. Andalucía 34
(18658) Restábal España

apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2020 a las 12:18 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2020 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnico-Económica de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Otd5uA%2B%2F0ZD nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005665888 |  2020-224869 | Fri, 18 Sep 2020 13:08:57:716 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168853420607721710896072872230162721230 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Otd5uA%2B%2F0ZDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

